

Antonino Visalli

+39 3939225850

<https://www.linkedin.com/in/antonello-visalli/>

antonello.visalli@scsport7.com

Caserta



SUMMARY

Amministratore delegato con oltre 20 anni di esperienza in strategie di retail management, associazionismo di impresa e gruppi d'acquisto, marketing e sviluppo del brand e con importanti competenze in area amministrativa.

Professionista dello sviluppo aziendale con un Executive MBA presso la Bologna Business School, manager esperto e auto motivato che porta avanti una preziosa esperienza nel settore e una passione per la gestione.

Coordinamento e sviluppo di progetti di business in contesti internazionali.

EXPERIENCE

Amministratore Unico

Sport 7 srl

2014 - Ongoing Caserta

Società consortile\buynng group

- Guida del processo di trasformazione da Consorzio in Società consortile e progetto digital transformation
- Ideatore progetto retail declinato sulla controllata Spazio retail
- Analisi, redazione e stesura bilancio affiancando il direttore amministrativo e il revisore contabile
- Negoziazione e definizione contratti commerciali e amministrativo/finanziari di partnership con le multinazionali del settore (Nike, Adidas, Puma, VF Group)

Project Manager - Controllo di gestione

Spazio retail srl

2014 - 2019 Location

Sviluppo retail negozi franchising Vans - Vf e multibrand Rush

- Pianificazione e start up progetto Spazio retail
- Business plan (P&L) progetto Rush
- Business plan (P&L) progetto Pss Vans
- Sviluppo ecommerce e piano Marketing integrato
- Organizzazione Vans Spring classic 2014 (più importante evento skate europeo)
- Comarketing e supporto organizzativo Napoli Half Marathon (2017\18\19)
- Eventi sport e spettacolo a supporto delle manifestazioni dell'assessorato allo Sport e alle politiche giovanili del Comune di napoli

Presidente consiglio di amministrazione

Consorzio Sport 7

2005 - 2013 Napoli

Company Description

- Programmazione e realizzazione degli obiettivi di crescita aziendali attraverso la diversificazione dei partner commerciali e con l'espansione del network in tutto il sud Italia
- Studio garanzie fidejussorie interne
- Analisi, stesura e redazione bilancio in affiancamento al direttore amministrativo

EDUCATION

Executive MBA

BBS - Università degli studi di Bologna

12/2016 - 06/2018 Bologna

- Executive Master in Business Administration per i senior manager

CERTIFICATES

Master 24 - Gestione e strategia di impresa

Il Sole 24 ore Business School

TRAINING / COURSES

Master in strategia e gestione di un e-commerce

Pambianco Academy

AWARDS



Certificate of Appreciation

In recognition of faithful and efficient service with Nato Headquarters Allied Forces Southern Europe

PROJECTS

WE ARE NAPOLI - Comune di Napoli

06/2019 - Ongoing Napoli

Tavolo di consultazione per lo sviluppo del brand della città di Napoli

- Sviluppo e promozione del Made in Naples
- Creazione brand awareness,
- Piano digital marketing
- Realzione con gli uffici e i rappresentanti delle istituzioni comunali

INDUSTRY EXPERTISE

Budget e financial management

Project management

Retail

Marketing

EXPERIENCE

Direttore Generale

Consorzio Sport 7

📅 1999 - 2005 📍 Location

Company Description

- Responsabile dello start up del consorzio curandone gli aspetti tecnico\amministrativi\organizzativi
- General management con responsabilità delle aree commerciali e marketing funzionali allo sviluppo di un modello di business innovativo nel panorama distributivo sporting goods italia

Area manager - Agente mono mandatario Sud Italia

Umbro italia srl

📅 1988 - 1998 📍 Location

Company Description

- Gestione rete vendita
- Gestione e sviluppo di tutte le categorie di clienti (field e Key account)
- Gestione contratto di sponsorizzazione SSC napoli
- Organizzazione e supporto logistico trasferte nazionale Inglese di calcio durante Fifa World Cup "Italia 90"

LANGUAGES

English

Proficient



Portuguese

Intermediate



FIND ME ONLINE

 LinkedIn

<https://www.linkedin.com/in/antonello-visalli/>

SKILLS

Strategic Partnership Relation

Management Financial Resource

Judgement and decision making

Complex problem solving

Time management

PASSIONS



Rugby

Allenatore ed educatore dal 1985. Dal Gs Rugby Liceo Umberto (giocatore e allenatore) all'ASD Rugby Vesuvio (giocatore, allenatore e dirigente) . Progetto Rugby Carcere Minorile di Nisida

Treatment of dental personal.
Autunno il trattamento dei denti personali
contenuto nel mio curriculum vitae in base all'art
13 del D Lgs 196/2003 e all'art 13 del regolamento
UE 2016/679 relativi alle professe delle persone
fide con riguardo al trattamento dei denti personali
Antonello Visalli